
洞薬会 6 月度学術講演会のご案内 
 

謹啓   時下、先生方におかれまして益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

    さてこの度、下記の要領にて洞薬会学術講演会を開催いたします。 

万障お繰り合わせのうえ、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

謹白 

 

記 

 

日 時：２０16 年 6 月 16 日（木） １８：４５～２０：３０ 

場 所：ステーションホテル小倉    5 階 飛翔の間 

      福岡県北九州市小倉北区浅野１丁目１番１号   TEL 093-541-7111 

 

          司 会  済生会八幡総合病院 薬剤科 泉谷 幸男 先生 

 

製品解説 （１８：４５～１９：００） 

『 ヒト抗 PCSK9 モノクローナル抗体製剤 レパーサについて 』 

アステラスアムジェンバイオファーマ 

 

特別講演 （１９：００～２０：３０） 

座 長 九州労災病院 薬剤部 部長 面田 恵 先生 

 

『 高脂血症と心血管病 』 
 

           JCHO 九州病院   

循環器科 診療部長 毛利 正博 先生 

 

【講演要旨】 

高脂血症は日常診療でもっともよく遭遇する疾患の一つであり、致死的な心血管病の危険

因子であることはよく知られている。動脈硬化やそれに起因する虚血性心疾患が代表である

が、その他の病態にも関与している。高脂血症の治療は患者の予後を改善するので、とくに

ハイリスクの症例では、薬物のみならず総合的なアプローチが必要である。高脂血症につい

てもう一度知識を整理して、当院における取り組みも紹介したい。 

 

共催 洞薬会（北九州地区勤務薬剤師会）福岡県病院薬剤師会  

アステラス製薬株式会社  アステラスアムジェンバイオファーマ 

 

※日病薬病院薬学認定薬剤師制度研修（Ⅴ-２）1 単位 

※日本薬剤師会研修センター研修１単位 

※非会員の方は参加費 500 円を徴収させていただきます。（学生、研修生を除く） 

※開催時間にご注意ください。 


